
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Darbo vietos mokslininkams ir tyr÷jams Europoje 
 

Spartūs globalizacijos tempai skatina ir pasaulinę aukštos 
kvalifikacijos specialistų paklausą, tod÷l mokslininkų ir tyr÷jų 
mobilumas tur÷tų būti suvokiamas kaip siektinas pažangios ir 
modernios mokslo ir studijų sistemos bruožas, pabr÷žiant keitimosi 
žiniomis svarbą bei naujovių diegimą. 

EURAXESS tinklas vienija 37 Europos valstybes, kurios, 
talpindamos informaciją apie darbo pasiūlymus mokslininkams ir 
tyr÷jams, kuria centralizuotą informacinį tinklą, kur kiekvienas 
mokslininkas gali rasti skelbimus dirbti mokslinį darbą ar vykdyti 

mokslinius tyrimus, rinkdamasis pageidaujamą mokslo sritį, mokslo ir studijų instituciją ar 
privačią kompaniją.  
 Siekdamas kuo geriau atstovauti mokslininkų ir tyr÷jų interesams, Lietuvos mokslininkų 
mobilumo centras savo tinklalapyje www.euraxess.lt atnaujino darbo skelbimų paieškos 
lauką, kuriame nuo šiol mokslininkams ir tyr÷jams, mokslo ir studijų institucijų darbuotojams 
bus galima dar paprasčiau rasti informaciją apie darbo skelbimus Lietuvos bei kitų 
EURAXESS tinklui priklausančių valstybių mokslo ir studijų institucijose bei privačiose 
kompanijose (sausio m÷nesį – daugiau kaip 600 naujų skelbimų!). 

Kviečiame mokslo ir studijų institucijas, jų padalinius bei pačius mokslininkus, tyr÷jus bei 
doktorantus registruotis EURAXESS mokslininkų mobilumo portale, adresu 
http://ec.europa.eu/euraxess/jobs. Mokslo ir studijų institucijos čia gali nemokamai talpinti 
darbo skelbimus, ieškoti užsienio partnerių bei finansavimo, o mokslininkai turi galimybę 
talpinti savo gyvenimo aprašymus (CV) bei aktyviai dalyvauti darbo rinkoje. Privačioms 
kompanijoms, siekiančioms pritraukti mokslininkus, taipogi naudinga skelbti darbo skelbimus 
EURAXESS portale, nes tai užtikrintų didelį kompanijos 
matomumą tinkle, mokslininkai iš kitų šalių įneštų įvairios 
patirties ir prid÷tin÷s vert÷s kompanijos vardui, be to, darbo 
skelbimų talpinimas yra nemokamas. Institucijos bei privačios 
kompanijos, aktyviai dalyvaujančios moksliniuose tyrimuose 
bei siekiančios geriausių rezultatų, visada ieško geriausių 
specialistų, tod÷l EURAXESS Jobs portalas – tai puiki 
galimyb÷ rasti profesionalių, inovatyvių mokslininkų bei tyr÷jų. 
 Šiuo metu jau yra užsiregistravusių beveik 4000 institucijų ir apie 14000 mokslininkų, tod÷l 
mielai kviečiame prisijungti ir Jus! 

 
Europos mokslininkai pasaulyje 
 

Kadangi visuotinai pripažinta, kad mokslas – pasaulio ekonomikos varomoji j÷ga, dedamos 
pastangos vienyti tam tikruose regionuose mokslinius tyrimus atliekančius mokslininkus ir 
tyr÷jus bei kurti tinklus, kurie jungtų mokslininkus ir tuo pačiu skatintų bendradarbiavimą tarp 
tinklų. Iniciatyva EURAXESS Links vykdo būtent šią misiją ir kviečia apsilankyti portale 
http://ec.europa.eu/euraxess/links.  
Čia rasite informacijos ne tik apie Europos mokslininkų bendruomenes Japonijoje, Kinijoje 

bei Jungtin÷se Amerikos Valstijose, bet ir apie kitų pasaulio valstybių, siekiančių 
bendradarbiauti su Europa, mokslininkų mobilumo tinklus – Australijos, Pietų Afrikos 
Respublikos, Čil÷s bei Kanados. 
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Studentų mokslin÷s praktikos vadovų konkursas 
 

Projektas “Studentų mokslin÷s veiklos skatinimas", kurio metu bus siekiama kuo plačiau pristatyti 
studentų mokslinių darbų rezultatus mokslo bendruomenei bei plačiajai visuomenei, nuo kovo 1 dienos 
kviečia mokslininkus ir tyr÷jus dalyvauti konkurse bei siūlyti vietas bakalauro ir magistro studijų studentų 
vasaros mokslinei praktikai.  

Vadovai kviečiami teikti paraiškas interaktyviai iki balandžio vidurio interneto svetain÷je 
www.smpraktika.lt.  Kai konkursas pasibaigs, į atrinktas geriausias vadovų siūlomas vietas bus 
kviečiami pretenduoti studentai. Planuojama, kad studentų, norinčių dalyvauti studentų mokslin÷je 
praktikoje, konkursas prasid÷s geguž÷s 1 dieną. 

Mokslininkai ir tyr÷jai, ketinantys šiemet siūlyti mokslin÷s praktikos vietas, interaktyviose paraiškose 
bus prašomi pateikti informaciją apie praktikos vadovą (vykdomą akademinę veiklą, mokslo ir 
pedagoginius pasiekimus ir kt.), instituciją ir siūlomą praktiką (institucijos pasirengimą mokslinei 
praktikai priimti studentus, mokslinių praktikų tema, planuojamų darbų santrauką ir kt.). Praktikoje gal÷s 
dalyvauti visų Lietuvos universitetų ir kolegijų bakalauro ir magistro studijų studentai, kuriems šiais 
metais bus siūloma 150 mokslin÷s praktikos vietų, finansuojamų Europos Sąjungos Struktūrinių fondų 
l÷šomis.  
 
Lietuvių kalbos ir kultūros kursai užsieniečiams 
 

Švietimo mainų paramos fondas suteikia puikią galimybę užsienio studentams, d÷stytojams bei 
mokslininkams įgyti lietuvių kalbos pagrindus bei susipažinti su lietuvių kultūra, ir kviečia teikti paraiškas 
stipendijoms lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursams gauti. 

2010 m. sausio 14 d. buvo patvirtintos trys institucijos (Vytauto Didžiojo universitetas, Vilniaus 
universitetas ir Klaip÷dos universitetas), organizuosiančios lietuvių kalbos ir kultūros vasaros kursus 
užsieniečiams, atvykstantiems pagal tarptautinio bendradarbiavimo sutartis 2010 m. Valstybin÷s 
stipendijos (taip pat ir stipendijos vasaros kursams) yra skiriamos LR Švietimo ir mokslo ministro 
sprendimu užsieniečiams, kurie arba tiesiogiai Švietimo mainų paramos fondui, arba per savo šalies 
atsakingą instituciją teikia paraiškas. Jos yra skiriamos tik tam tikrai šalių grupei. Stipendiją 
laim÷jusiems asmenims taip pat padengiamas ir kursų mokestis. Mokslininkams, tyr÷jams bei 
d÷stytojams skiriamos 3250 Lt (~941 EUR) stipendijos. 

Daugiau informacijos: http://www.smpf.lt/index.php?id=3277  
 
Sciex-NMSch – Šveicarijos stipendijų fondo programa 

 
2010 m. sausio 1 d. paskelbtas kvietimas teikti paraiškas stipendijai gauti pagal Šveicarijos 

universitetų rektorių konferencijos (CRUS) administruojamos Mokslo mainų programą, kuriai finansuoti 
buvo įkurtas Šveicarijos stipendijų fondas. Šia programa siekiama  - mažinti ekonominius ir socialinius 
skirtumus išsipl÷tusioje Europos Sąjungoje gerinant naujųjų šalių narių tyr÷jų geb÷jimus ir skatinant 
darnų naujųjų ES narių ir Šveicarijos bendradarbiavimą mokslinių tyrimų srityje. 

Lietuvoje Šveicarijos stipendijų fondą, kuris įgyvendinimo periodui 2009-2016 m. siekia 4 mln. 
Šveicarijos frankų (apie 8,8 mln litų), administruoja Lietuvos mokslo taryba. Stipendijos skiriamos 
jaunųjų tyr÷jų (doktorantų ir post-doc‘ų) mokslin÷ms stažuot÷ms bei trumpalaikiams (5 dienų) stažuočių 
vadovų vizitams pl÷tojant mokslinį bendradarbiavimą.  Paraiškas kartu teikia stažuotojas, jo vadovai 
Šveicarijoje ir Lietuvoje, institucija Lietuvoje ir priimančioji institucija Šveicarijoje. Teikiantys paraiškas 
Lietuvos tyr÷jai (doktorantai ir baigę doktorantūros studijas (post doc) turi būti įdarbinti Lietuvos mokslo 
ir studijų institucijoje. Paraiškos teikiamos iki 2010 m. balandžio 1 d.  

Daugiau informacijos apie šias stipendijas rasite Lietuvos mokslo tarybos internetin÷je svetain÷je 
www.lmt.lt arba Mokslo mainų programai skirtame tinklalapyje www.sciex.ch.  
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Studijų kokyb÷s vertinimo centro vykdomo ESF projekto 
„Lietuvos mokslininkų mobilumo centro veiklos pl÷tra“ (Nr. VP1-3.1-ŠMM-06-V-01-001) 

artimiausių veiklų anonsas: 
 

TYRIMO PRISTATYMAS  
2010 m. balandžio 16 d. – Kokybinio tyrimo apie Lietuvos mokslininkų ir tyr÷jų mobilumą 

pristatymas, renginio pradžia 9 val., trukm÷ apie 2 val. (Z. Sierakausko g. 15, 1 aukšto sal÷). 
EURAXESS KLAIP öDOJE 

2010 m. balandžio m÷n. – tinklo mokslininkams veiklos pristatymas Klaip÷dos universitete. 
MOKYMAI 

2010 m. geguž÷s m÷n. pabaigoje –  mokymai mokslinių tyrimų institutų ir universitetų darbuotojams 
apie užsienio mokslininkų, tyr÷jų, d÷stytojų įdarbinimą Lietuvos institucijose. 

 
 Patikslint ą informacij ą apie planuojamus renginius sekite naujienose www.e uraxess.lt 


